Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto  administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐111/2021 al 

BANCO DE  LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, CUIT N° 33‐99924210‐9, por  la  suma de $ 387.517,40 

(PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIECISIETE CON CUARENTA CENTAVOS);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en 

el artículo N° 156, inciso 2°, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

99924210‐9, con domicilio en la calle San Martín N° 137 , Piso 4º, Depto. 1500,  de la Ciudad Autónoma 

de Buenos Aires, el SERVICIO DE ADMINISTRACION DE CARGA DE COMBUSTIBLE, correspondiente a la 

Solicitud de Pedido N° 3‐201‐111/2021, solicitada por la Secretaría de Comunicación Social, por la suma 

total  de  $  387.517,40  (PESOS  TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  MIL  QUINIENTOS  DIECISIETE  CON 

2 
 

CUARENTA CENTAVOS), de  conformidad  a  lo  establecido  en  el  artículo N°  156,  inciso  2°, de  la  Ley 

Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar ‐ de corresponder en exceso ‐, la